– execução de corte seletivo de vegetação.----------------------------------------------------------------------

-----A Câmara tomou conhecimento e deliberou por unanimidade:----------------------------------------

-----1. Adjudicar a empreitada à empresa Socriz – Construções do Criz, Lda., pelo valor global de 

162 128,60€ (cento e sessenta e dois mil, cento e vinte e oito euros e sessenta cêntimos), 

acrescido de IVA à taxa legal em vigor; ----------------------------------------------------------------------------

-----2. Aprovar a Minuta do Contrato. -----------------------------------------------------------------------------

[...]

complementares (TC1) do Adiciona ao Contrato Nº1/2023 da Beneficiação de Arruamentos e 

Rede Viária na freguesia de Góis.------------------------------------------------------------------------------------ 

------A Câmara tomou conhecimento e deliberou, por unanimidade, autorizar a despesa, no valor 

de 28.676,10 € (vinte e oito mil seiscentos e setenta e seis euros e dez cêntimos) acrescido de 

IVA à taxa legal em vigor, bem como a respetiva cabimentação, adjudicar a aquisição,  a execução 

dos trabalhos e aprovar a minuta do contrato adicional.----------------------------------------------------- 

-----Mais deliberou, por unanimidade, proceder à solicitação documentação e proposta, bem